PAGE

07.11.2018г. №38/2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 2020 И 2021 ГОДОВ ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Червянском муниципальном образовании, руководствуясь Уставом Червянского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Установить расходные обязательства Червянского муниципального образования на 2019 год и плановый 2020 и 2021 годов за счет и в пределах доходов бюджета Поселения   (приложения прилагаются)

          2. Возложить исполнение расходных обязательств на администрацию Червянского МО

 3.Администрации Червянского МО включить расходные обязательства в плановый реестр расходных обязательств муниципального образования.

         4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Червянского

муниципального образования                                                              А.С.Рукосуев

     1.Принять расходные обязательства Червянского муниципального образования на 2019 год в размере 3 122 618,02 рублей, на 2020 год 2 874 348,08, на 2021 год 2 403 131,46 рублей.

2. Установить, что к расходным обязательствам Червянского  муниципального образования относятся:

- расходные обязательства по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы»

По разделу «Общегосударственные вопросы» предусмотрены расходы на

функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления, функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» предусмотрены расходы на исполнение расходных обязательств на содержание аппарата администрации муниципального образования, расходы на формирование резервных фондов, расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора, другие общегосударственные расходы.

Общий объем расходов по разделу составляет:

на 2019 год – 2 113 921,56 рублей,

на 2020 год – 2 270 051,62 рублей,

на 2021 год – 1 901 086,14 рублей.
- По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» предусмотрены расходы на содержание Главы муниципального образования:

на 2019 год -  420 542,81 рублей
на 2020 год-   599 156,38 рублей

на 2021 год -  434 442,51 рублей
в том числе:

- на выплату заработной платы
на 2019 год – 316 870,97 рублей,
на 2020 год – 450 811,78 рублей
на 2021 год – 329 251,17 рублей
- начисления на выплаты по оплате труда
на 2019 год -  91 671,84 рублей,
на 2020 год -  136 344,60 рублей,
на 2021 год -  99 191,34 рублей

- на командировочные расходы, включая суточные
на 2019 год – 12 000,00 рублей,
на 2020 год – 12 000,00 рублей
на 2021 год – 6 000,00 рублей

- По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» предусмотрены расходы на исполнение расходных обязательств на содержание аппарата администрации муниципального образования.
на 2019 год – 1 142 315,51 рублей,
на 2020 год – 1 119 832,00 рублей
на 2021 год – 915 580,39 рублей

В том числе:
  -  на выплату заработной платы
  на 2019 год–  765 849,08 рублей,
  на 2020 год -  759 445,57 рублей,

  на 2021 год–  653 537,60 рублей,
 - начисления на выплаты по оплате труда
  на 2019 год–  228 266,43 рублей,
  на 2020 год – 216 186,43 рублей,

  на 2021 год–  193 042,79 рублей,
- на иные выплаты

  на 2019 год–  6 000,00 рублей,

  на 2020 год – 5 000,00 рублей,

  на 2021 год–  3 000,00 рублей
- на оплату за услуги связи
  на 2019 год–  32 200,00 рублей,

  на 2020 год – 32 200,00 рублей,

  на 2021 год–  10 000,00 рублей
- на транспортные услуги (оплата проезда)
  на 2019 год–  1 000,00 рублей,

  на 2020 год – 1 000,00 рублей,

  на 2021 год–  1 000,00 рублей

          - на оплату коммунальных услуг
  на 2019 год–  45 000,00 рублей,

  на 2020 год – 45 000,00 рублей,

            на 2021 год–  20 000,00 рублей

          - на работы, услуги по содержанию имущества
  на 2019 год–  7 000,00 рублей,

  на 2020 год – 7 000,00 рублей,

            на 2021 год–   3 000,00 рублей
-на оплату прочих работ, услуг
  на 2019 год–  10 000.00 рублей,

  на 2020 год – 10 000.00 рублей,

  на 2021 год–  5 000.00 рублей

- на уплату налогов ,сборов и иных платежей
  на 2019 год–  10 000.00 рублей,

  на 2020 год – 10 000.00 рублей,

  на 2021 год–   8 000.00 рублей
- материально-техническое обеспечение (приобретение бумаги, канц. товаров, ГСМ)
  на 2019 год– 37 000.00 рублей,

  на 2020 год – 34 000.00 рублей,

  на 2021 год–  19 000.00 рублей
- По подразделу 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового надзора» предусмотрены расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  в соответствии с заключённым соглашением
  на 2019 год– 547 363,26  рублей,

  на 2020 год –547 363,26 рублей,

  на 2021 год– 547 363,26 рублей
- По подразделу 11 « Резервный фонд»
  на 2019 год– 3 000,00 рублей,

  на 2020 год –3 000,00 рублей,

  на 2021 год– 3 000,00 рублей.
- По подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы» на основании принятого Закона Иркутской области от 4 апреля 2014 года № 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности» предусмотрены расходы за счет средств областного бюджета на приобретение канцелярских товаров, расходных материалов для оргтехники, затраты на официальное опубликование муниципальных НПА, необходимых для осуществления государственного полномочия
 на 2019 год–  700,00  рублей,

 на 2020 год – 700,00 рублей,

 на 2021 год–  700,00 рублей

- расходные обязательства по разделу 0200 «Национальная оборона»  предусмотрены расходы на исполнение расходных обязательств на содержание освобожденного военно-учетного работника
 на 2019 год–  57 200.00  рублей,

 на 2020 год – 57 200.00 рублей,

 на 2021 год–  57 200.00 рублей

 - По подразделу 03 «Мобилизационная  и вневойсковая подготовка»

предусмотрены расходы

 на 2019 год–  57 200.00  рублей,

 на 2020 год – 57 200.00 рублей,

 на 2021 год–  57 200.00 рублей

 из них:
     -  на выплату заработной платы
 на 2019 год– 44 000.00 рублей,

 на 2020 год –44 000.00 рублей,

            на 2021 год– 44 000.00 рублей
 - начисления на выплаты по оплате труда

 на 2019 год–  13 000.00 рублей,

 на 2020 год – 13 000.00 рублей,

       на 2021 год–  13 000.00 рублей
- материально-техническое обеспечение (приобретение бумаги, канц.     товаров) –

 на 2019 год–  200.00  рублей,

 на 2020 год – 200.00 рублей,

           на 2021 год–  200.00 рублей

 - расходные обязательства по разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» предусмотрены расходы на защиту населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданскую оборону, обеспечение пожарной безопасности.

Общий объем расходов по разделу составляет:

 на 2019 год – 29 000.00  рублей,

 на 2020 год – 22 600.00  рублей,

           на 2021 год – 44 000.00 рублей

- По подразделу  09 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» предусмотрены расходы

по МП "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера на территории Червянского муниципального образования Чунского района на 2019 год»

 на 2019 год –  18 000,00 рублей,

 на 2020 год –  0,00 рублей,

           на 2021 год –   0,00 рублей

  в том числе:

- Распространение памяток, листовок среди населения, баннеры, плакаты, обеспечение наглядной агитацией в учреждениях соц. Сферы.
на 2019 год–  4 000,00  рублей,

на 2020 год – 0,00 рублей,

           на 2021 год–  0,00 рублей

- разработка издание и распространение в местах массового пребывания людей информационных материалов (памяток, листовок, буклетов) по вопросам противодействия терроризму и экстремизму
на 2019 год–  14 000,00  рублей,

на 2020 год – 0,00 рублей,

на 2021 год–  0,00 рублей
- По подразделу  10 «Обеспечение пожарной безопасности» предусмотрены расходы
По МП " Обеспечение пожарной безопасности на территории Червянского муниципального образования на 2019-2021 гг."

на 2019 год–  11 000,00  рублей,

на 2020 год – 22 600,00 рублей,

           на 2021 год– 44 000,00 рублей

из них

-  приобретение пожарных рукавов
На 2019 год – 0,00 рублей,

На 2020 год – 13 600,00 рублей,

На 2021 год – 0,00 рублей

- на оплату расходов за минерализацию полос
на 2019 год–  10 000,00  рублей,

на 2020 год – 8 000,00 рублей,

           на 2021 год–  8 000,00 рублей

- на материально-техническое обеспечение (приобретение ГСМ и з/ч  )
на 2019 год– 0,00  рублей,

на 2020 год –0,00 рублей,

          на 2021 год– 35 000,00 рублей
          - на содержание противопожарных прорубей

на 2019 год–  1 000,00  рублей,

на 2020 год – 1 000,00 рублей,

           на 2021 год–  1 000,00 рублей

- расходные обязательства по разделу 0400 «Национальная экономика»

Общий объем расходов по указанному разделу составляет
на 2019 год– 463 000,00  рублей,

на 2020 год – 67 000,00 рублей,
на 2021 год– 52 000,00 рублей
- По подразделу 09 «Дорожное хозяйство (дорожный фонд)» предусмотрены расходы на ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения, на повышение безопасности дорожного движения  на территории Червянского муниципального образования за счет средств местного бюджета, в т.ч. средств муниципального дорожного фонда
По муниципальной программе « Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Червянского муниципального образования на 2017-2019 гг.»
на 2019 год–  240 000,00  рублей,

на 2020 год – 0,00 рублей,

    на 2021 год–  0,00 рублей
По муниципальной  программе " Безопасность дорожного движения в Червянского муниципальном образовании на 2019-2023 гг»  предусмотрены расходы
на 2019 год–  166 000,00  рублей,

на 2020 год – 67 000,00 рублей,

          на 2021 год–   52 000,00 рублей
в том числе на:

- Содержание уличного освещения(обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения; замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение, информационные щиты и указатели, видеосистемы, и иные подобные объекты; проведение испытаний линий электроосвещения, обслуживание столбов

на 2019 год–  12 000,00  рублей,

на 2020 год – 12 000,00 рублей,

           на 2021 год–  12 000,00 рублей
Замена устаревших и установка недостающих дорожных знаков и табло индивидуального проектирования

на 2019 год–  20 000,00  рублей,

на 2020 год – 20 000,00 рублей,

           на 2021 год–  5 000,00 рублей
Механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скольскозтью, уборка снежных валов с обочин.
на 2019 год–  35 000,00  рублей,

на 2020 год – 35 000,00 рублей,

на 2021 год–  35 000,00 рублей
Проведение кадастровых работ, оформление прав собственности на улично- дорожную сеть

на 2019 год–  99 000,00  рублей,

на 2020 год – 0,00 рублей,

           на 2021 год–  0,00 рублей
По муниципальной программе «Установка дорожных знаков, обустройство пешеходных переходов на территории Червянского муниципального образования на 2017-2019г.г.» предусмотрены расходы
              на 2019 год – 57 000,00 рублей,

              на 2020 год – 0,00 рублей,

              на 2021 год – 0,00 рублей.

-расходные обязательства по разделу 0700 «Образование»

Раздел «МП Профилактики наркомании, токсикомании и алкоголизма на 2017-2019 годы.»

на 2019год – 2 000,00 рублей,

на 2020 год – 0,00 рублей

на 2021 год – 0,00 рублей.
Раздел МП «Военно - патриотическое воспитание молодёжи Червянского муниципального образования на 2019-2023 гг.»

на 2019год – 5 000,00 рублей,

на 2020 год – 5 000,00 рублей

на 2021 год – 5 000,00 рублей.
- расходные обязательства по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство» предусматривает расходы на обеспечение деятельности и поддержание жилищно-коммунальной отрасли экономики.

Общий объем расходов по разделу составляет
  на 2019 год–  65 400,00  рублей,

 на 2020 год –  65 400,00 рублей,

 на 2021 год–   65 400,00 рублей
- По подразделу 03 «Благоустройство» подлежат отражению расходы на проведение мероприятий по МП " Благоустройство территории Червянского муниципального образования на 2019-2021 гг."
Общая сумма расходов составляет
 на 2019 год – 65 400,00  рублей,

 на 2020 год  – 65 400,00  рублей,

 на 2021 год -  65 400,00  рублей
Мероприятие "Расходы на организацию уличного освещения муниципального образования"

 на 2019 год – 9 000,00  рублей,

 на 2020 год  – 9 000,00  рублей,

 на 2021 год -  9 000,00  рублей
Мероприятие  "Расходы на мероприятия по ремонту и содержанию дорог муниципального значения"

 на 2019 год – 9 000,00  рублей,

 на 2020 год  – 9 000,00  рублей,

 на 2021 год -  9 000,00  рублей
Мероприятия по озеленению и благоустройству муниципального образования

 на 2019 год – 1 000,00  рублей,

 на 2020 год  – 1 000,00  рублей,

 на 2021 год -  1 000,00  рублей
Мероприятия по организации и содержанию  мест захоронений

 на 2019 год – 1 000,00  рублей,

 на 2020 год  – 1 000,00  рублей,

 на 2021 год -  1 000,00  рублей
Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

 на 2019 год – 45 400,00  рублей,

 на 2020 год  – 45 400,00  рублей,

 на 2021 год -  45 400,00  рублей
- расходные обязательства по разделу  0800 «Культура, кинематография»

Раздел «Культура, кинематография» предусматривает расходы на предоставление услуг в этой сфере, обеспечение деятельности учреждений культуры, обеспечение деятельности учреждений культуры в сфере библиотечного обслуживания, управление объектами, предназначенными для культурных целей, организацию, проведение или поддержку культурных мероприятий.

Общий объем расходов по разделу составляет
  на 2019 год–  287 096,46  рублей,

 на 2020 год –  287 096,46  рублей,

 на 2021 год -  228 445,32 рублей

- По подразделу 01 «Культура»  подлежат отражению расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры, подготовку и проведение мероприятий в сфере культуры.

Общий объем расходов по подразделу составляет

на 2019 год–  198 624,32  рублей,

на 2020 год – 198 624,32  рублей,

на 2021 год -  159 694,32 рублей

- на оплату расходов за услуги по подписке СМИ

на 2019 год–  1 000,00  рублей,

на 2020 год –  1 000,00  рублей,

на 2021 год -   1 000,00 рублей

-  на выплату заработной платы
на 2019 год–  100 717,60  рублей,

на 2020 год –  100 717,60  рублей,

на 2021 год -   85 717,60 рублей

- начисления на выплаты по оплате труда
на 2019 год–  28 906,72  рублей,

на 2020 год – 28 906,72  рублей,

на 2021 год - 24 376,72 рублей

- на приобретение основных средств
на 2019 год–  10 000,00  рублей,

на 2020 год –  10 000,00  рублей,

на 2021 год -   2 000,00 рублей

- на транспортные услуги (оплата проезда)

              на 2019 год – 3000,00 рублей,

              на 2020 год – 3000,00 рублей,

              на 2021 год – 3000,00 рублей.

 - на оплату коммунальных услуг
    на 2019 год–  1 000,00  рублей,

   на 2020 год –  1 000,00  рублей,

   на 2021 год -    500,00 рублей
- на прочие работы, услуги

    на 2019 год–  3 000,00  рублей,

   на 2020 год –  3 000,00  рублей,

           на 2021 год -   1 000,00 рублей

- на материально-техническое обеспечение (бумага, канц. товары, хозтовары, и прочее)
   на 2019 год–  10 000,00  рублей,

  на 2020 год –  10 000,00  рублей,

  на 2021 год -   2 000,00 рублей

 - уплата налогов, сборов и иных платежей
  на 2019 год–  1 000,00  рублей,

  на 2020 год –  1 000,00  рублей,

  на 2021 год -   600,00 рублей
-на МП " Дети Червянского муниципального образования на 2019-2021 гг."
  на 2019 год–  20 000,00  рублей,

  на 2020 год – 20 000,00  рублей,

  на 2021 год -  20 000,00 рублей
- на МП " Молодёжь Червянского муниципального образования на 2019-2021 гг.".

  на 2019 год–  20 000,00  рублей,

  на 2020 год – 20 000,00  рублей,

  на 2021 год -  20 000,00 рублей
Обеспечение деятельности учреждений культуры в сфере библиотечного обслуживания составляет
   на 2019 год–  88 472,14  рублей,

  на 2020 год – 88 472,14  рублей,

  на 2021 год -  68 751,00 рублей

в том числе:

-  на выплату заработной платы
   на 2019 год–  66 646,80  рублей,

  на 2020 год –  66 646,80  рублей,

  на 2021 год -   51 500,00 рублей

-  начисления на выплаты по оплате труда

  на 2019 год–  19 825,34  рублей,

  на 2020 год – 19 825,34  рублей,

  на 2020 год -  15 251,00 рублей
- на материально-техническое обеспечение (бумага, канц. товары, хозтовары, и

              на 2019 год – 2000,00 рублей,

              на 2020 год – 2000,00 рублей,

              на 2021 год – 2000,00 рублей.

- расходные обязательства по разделу 1000 «Социальная политика»

Предусмотрены расходы
на 2019 год – 100 000,00 рублей.

на 2020 год – 100 000,00 рублей,

на 2021 год –  000,00 рублей.

         3. Установить, что расходные обязательства Червянского  муниципального образования, предусмотренные пунктом 1 настоящего распоряжения, исполняются за счет и в пределах собственных средств бюджета, субсидий, субвенций  из областного и районного бюджета, предоставляемых местным бюджетам в Порядке предоставления и расходования субсидий и субвенций из областного бюджета, районного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания, но не ранее 1 января 2019 года.

5. Контроль над исполнением распоряжением возложить на  главу администрации Червянского муниципального образования.

Глава администрации Червянского
муниципального образования

       А.С.Рукосуев.

PAGE